In literarischen Texten schreibt man Zahlen als Wörter, sofern es 
sich nicht um ein komplettes Datum handelt (12.07.2017) oder sie 
als Wörter zu kompliziert zu lesen wären. Man schreibt zwar Zah-
len wie „hunderteinunddreißig“ als Wort, aber statt „hundertein-
unddreißigtausendfünfhundertdreiundsiebzig“ schreiben wir 
131.573 (mit Tausendertrennpunkt zur besseren Übersichtlich-
keit). Das gilt auch für Aufzählungen innerhalb eines Textes. Statt 
1., 2., 3. und so weiter schreiben wir „erstens, zweitens, drittens“ 
(und am Satzanfang natürlich mit großem Anfangsbuchstaben).